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STUDENTERREVYEN.DK 

Pressemeddelelse, 26. september 2009 
 
 
Studenterrevyen er på jagt efter nye talenter 
 
Igen får unge lovende talenter mulighed for at prøve kræfter på scenen i en studenterrevy. Kongelig 
Mayestaits Acteurs, som står bag Studenterrevyen i København, afholder audition lørdag den 31. oktober 
2009 i København.  
 
Ambitioner og sjov 
”Nogle medvirker for at have en sjov oplevelse undervejs i deres ungdom og uddannelsesforløb. Andre 
stiler målrettet mod at blive skuespillere, og mange studenterrevyskuespillere bliver faktisk optaget på 
teaterskolerne. Det er den passende blanding, der giver en god proces og et flot resultat,” siger 
foreningens præsident, Søren Thorborg. 
 
Der er også brug for engagerede kræfter som sceneteknikere. Revyen har et garvet hold af 
semiprofessionelle foran og bag scenen, men der er også plads til interesserede i teaterteknik til sminke, 
kostumer, scene, lyd eller lys. 
 
Studenterrevyen 2010? 
Med Studenterrevyen 2010 slår vi en pæl igennem påstanden om, at Studenterrevyen skulle være gået 
hen og blevet stueren. I revyen 2010 lægges der ikke fingre imellem, når fremtidens uhyggelige 
perspektiver tages under kærlig behandling. 
 
Revyens instruktør er Claus Reenberg, der i 2009 debuterede som instruktør for netop Studenterrevyen. 
Han lover at næste års revy bliver skarp i tonen, og med udgangspunkt i ungdommens rebelske øjne vil 
den provokere publikum op af stolene. Også den musikalske side vil få en overhaling og bliver hårdere og 
mere nutidig end man, i nyere tid, har set i Studenterrevysammenhænge. 
 
Stolte traditioner 
Siden 1924 har Foreningen Kongelig Mayestaits Acteurs skabt rammerne for opførelse af 
Studenterrevyen. Herigennem har nye ansigter fået afprøvet deres mange talenter både på og bag 
scenen. 
 
Foreningen fik sit navn af Christian X, og i tidens løb har de fleste kongelige stået på scenen og dermed 
blevet optaget i foreningen. Senest medvirkede HKH Kronprinsesse Mary i en lille rolle i årets 
gallaforestilling og blev optaget i foreningen. 
 
Studenterrevyens forestillinger har blandt mange andre gennem tiden haft medvirkende som Jonatan 
Spang, Cecilie Stenspil, Jan Gintberg, Jacob Morild, Pernille Schrøder, Ghita Nørby, Jytte Abildstrøm, 
Klaus Rifbjerg og Leif Panduro. 
 
Tid og sted 
Optagelsesprøverne finder sted lørdag den 31. oktober 2009 i København. Vi har endnu ikke valgt et 
sted, så information om dette følger senere på www.studenterrevyen.dk.  
 
Tilmelding på: studenterrevyen@gmail.com  
 
Revyen har premiere medio marts 2010 samme sted som sidste år på Det Danske Teaters 
lille scene i Grøndal Centret.  
 
 
 
Yderligere oplysninger om næste års forestilling kan fås hos foreningens pressechef Povl Dons 
Christensen, presse@studenterrevyen.dk, 20 16 22 58. 


